
TERÇA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 20138 CADERNO 5

CONCORRÊNCIA PÚBLICA-REVOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491235

O Secretário de Estado de Educação, no uso de suas 
atribuições,
RESOLVE:
REVOGAR a Concorrência Pública nº 012/2008 – NLIC/SEDUC 
e, por consequência, com base nos arts. 58, IV; 78, V; 79, 
I; da Lei nº 8.666/93, RESCINDIR o Contrato nº 052/2009, 
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Educação e a 
Empresa CONSTRUTORA BETEL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
- EPP, CNPJ nº 09.646.976/0001-00, que tem como objeto 
a reforma da EE Frei Constâncio, situada no município de 
Almerim/PA, processo nº 113033/2008 - SEDUC.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 25 de Fevereiro de 2013.
CLAUDIO CAVALCANTI RIBEIRO
Secretário de Estado de Educação

NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490987

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS SRP Nº 011/2013-NLIC/SEDUC
PROCESSO N° 630.340/2013

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC, avisa aos interessados na TOMADA DE 
PREÇOS Nº 011/2013-NLIC/SEDUC, com a abertura 
prevista para o dia 26/02/2013 às 14:30 horas, conforme 
publicação feita no Diário Ofi cio do Estado nº 32.336 de 
08/02/2013 e Diário Ofi cial da União seção 3, edição 
28, pagina 226 de 08/02/2013, que a mesma fi ca adiado 
para o dia 19/03/2013 às 09:30 horas, cujo objeto é 
contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Reforma da EEEF Maria Luiza Vella Alves, localizada na 
Av. Fernando Guilhon, Passagem Jacob, Bairro: Jurunas, no 
município de Belém/PA.
Os interessados poderão obter o novo edital a partir do dia 
26/02/2013, através dos sites www.seduc.pa.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br.
Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através 
fone-fax: 0xx-91-3201-5179 / 3201-5096 ou pelo e-mail: 
ivonete.gadelha@seduc.pa.gov.br
Belém, 25 de fevereiro de 2013.

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS SRP Nº 015/2013-NLIC/SEDUC
PROCESSO N° 630.386/2013

A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo 
de Licitação - NLIC, avisa aos interessados na TOMADA DE 
PREÇOS Nº 015/2013-NLIC/SEDUC, com a abertura prevista 
para o dia 05/03/2013 às 14:30 horas, conforme publicação feita 
no Diário Ofi cio do Estado nº 32.338 de 15/02/2013 e 
Diário Ofi cial da União seção 3, edição 31, pagina 152 de 
15/02/2013, que a mesma fi ca adiado para o dia 12/03/2013 
às 09:30 horas, cujo objeto é contratação de empresa 
especializada na execução de obras civis de Reforma da EEEFM 
João XXIII, localizada na Avenida das Acacias, Bairro: Aeroporto, 
no município de São Sebastião da Boa Vista/PA.
Os interessados poderão obter o novo edital a partir do dia 
26/02/2013, através dos sites www.seduc.pa.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br.
Maiores informações no Núcleo de Licitação - NLIC através 
fone-fax: 0xx-91-3201-5179 / 3201-5096 ou pelo e-mail: 
ivonete.gadelha@seduc.pa.gov.br
Belém, 25 de fevereiro de 2013.
Núcleo de Licitação

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490624

PORTARIA: 241/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
FRANCISCO AMADEU ALVES TORRES DIRETOR                  520799
Recurso(s):

Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12361134949630000    0102000000          339030              242,50
12361134949630000    0102000000          339039              242,50
12362134949640000    0102000000          339030              131,25
12362134949640000    0102000000          339039              131,25
Observação: Conceder Suprimento de Fundos (Fundo Rotativo 
1º Semestre/2013) à EEEFM DIONISIO HAGE, no município de 
Capitão Poço/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490631

PORTARIA: 242/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAIMUNDA ALVES DOS SANTOS  DIRETOR                  5657954
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12361134949630000    0102000000          339030              812,50
12361134949630000    0102000000          339039              812,50
12362134949640000    0102000000          339030              638,75
12362134949640000    0102000000          339039              638,75
Observação: Conceder Suprimento de Fundos (Fundo Rotativo 
1º Semestre/2013) à EEEFM BELINA CAMPOS COUTINHO, no 
município de Capitão Poço/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490638

PORTARIA: 244/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MANOEL ROSY DA SILVA                  DIRETOR                  
5223415
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
12361134949630000    0102000000          339030              
511,25
12361134949630000    0102000000          339039              
511,25
12362134949640000    0102000000          339030              
1.139,25
12362134949640000    0102000000          339039              
1.139,25
Observação: Conceder Suprimento de Fundos (Fundo Rotativo 
1º Semestre/2013) à EEEFM OSVALDO CRUZ, no município de 
Capitão Poço/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490651

PORTARIA: 252/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MARCIA DOS SANTOS SILVA                DIRETOR                  
6317146
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0102000000          339030              
433,75
12361134949630000    0102000000          339039              
433,75
12362134949640000    0102000000          339030              
271,25
12362134949640000    0102000000          339039              
271,25
Observação: Conceder Suprimento de Fundos (Fundo Rotativo 
1º Semestre/2013) à EEEFM ITABOCAL, no município de Irituia/
PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490658

PORTARIA: 259/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
MARIA DE NAZARÉ DAMASCENO MEIRELES    DIRETOR                  
6024920
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0102000000          339030              
636,25
12361134949630000    0102000000          339039              
636,25
12362134949640000    0102000000          339030              
388,50

12362134949640000    0102000000          339039              
388,50
Observação: Conceder Suprimento de Fundos (Fundo Rotativo 
1º Semestre/2013) à EEEFM JOAO APOLINARIO BATISTA 
(SEDE), no município de Santa Cruz do Arari/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 490663

PORTARIA: 278/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
CELIA MONTEIRO DE SOUZA               DIRETOR                  
6018149
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0102000000          339030              
501,25
12361134949630000    0102000000          339039              
501,25
Observação: Conceder Suprimento de Fundos (Fundo Rotativo 
1º Semestre/2013) à EEEIF BARAO DO RIO BRANCO, no 
município de Belém/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491229

PORTARIA: 143/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
JOSE SENA DA SILVA                    DIRETOR                  
5159636
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12362134949640000    0102000000          339030              
2.402,75
12362134949640000    0102000000          339039              
2.402,75
Observação: Conceder Suprimento de Fundos (Fundo Rotativo 
1º Semestre/2013) à EE GEN EUCLYDES F FIGUEIREDO, no 
município de Parauapebas/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491232

PORTARIA: 153/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ANA PAULA PANTOJA BENTES              DIRETOR                  
5845181
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0102000000          339030              
475,00
12361134949630000    0102000000          339039              
475,00
12362134949640000    0102000000          339030              
455,00
12362134949640000    0102000000          339039              
455,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundos (Fundo Rotativo 
1º Semestre/2013) à EEEFM ANTONIO BATISTA BELO DE 
CARVALHO, no município de Santarém/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 491234

PORTARIA: 154/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
ANA PAULA PANTOJA BENTES              DIRETOR                  
5845181
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0102000000          339030              
125,00
12361134949630000    0102000000          339039              
125,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundos (Fundo Rotativo 
1º Semestre/2013) à EEEFM ANTONIO BATISTA BELO DE 
CARVALHO (ANEXO I ), no município de Santarém/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

CONTINUA NO CADERNO 6


